МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

 « 31» мая  2022г.                               г. Казань                                   №  199

Об итогах V Республиканского конкурса

детского творчества «Краски детства»

В целях развития и поддержки детского творчества государственным

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр

внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») в период с 11 апреля по 31 мая

2022 года был проведен V Республиканский конкурс детского творчества «Краски

детства» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 40 обучающихся 19 образовательных

организаций из 9 муниципальных образований: Алексеевского, Альметьевского,

Арского, Бавлинского, Бугульминского, Кайбицкого, Муслюмовского

муниципальных районов Республики Татарстан и 2-х городов – г. Казани

(Вахитовского, Кировского, Московского, Приволжского, Советского  районов),

г. Набережные Челны.

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III степени,

Дипломантами I, II, III степени ГБУ ДО «РЦВР» по  номинациям и возрастным

категориям.

Директор                                                                                                     А.М. Зиновьев

                                                                                                 Утверждено приказом

                                                                                                            ГБУ ДО «РЦВР»

                                                                                                    № 199 от 31.05.2022г.

Список победителей

V Республиканского конкурса  детского творчества «Краски детства»

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (7-9 лет)
(образовательные организации дополнительного образования)

Лауреат I степени – Милицкая Мария, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки»

Советского района г. Казани, педагог Мамаева О.А.;
Лауреат II степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы "ЭКО"» Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.;
Лауреат II степени – Сарандаева Дарья, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района
г. Казани;

Лауреат III степени – Кошмина Татьяна,  муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки»

Советского района г. Казани, педагог Мамаева О.А.;
Лауреат III степени – Преева Амира, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей
"Заречье"» Кировского района г. Казани, педагог Богапова З.Ф.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (7-9 лет)

Дипломант II степени – Федотов Денис, государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог

Тимофеева Н.А.;
Дипломант III степени – Глазкова Камила, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог

Тимофеева Н.А.;
Дипломант III степени – Сорокина Дарья, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог

Ханнанова  А.Р.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (10-13 лет)
(образовательные организации дополнительного образования)

Лауреат I степени – Зимина Анна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.;

Лауреат II степени – Галяутдинова Аделина, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им.

М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, педагог Туктарова Ф.Р.;

Лауреат II степени – Макарова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района

г. Казани, педагог Златоустова М.С.
Лауреат III степени:

 Апанасенко Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева»

Вахитовского района г. Казани, педагог Беляева И.О.;

 Маркачева Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Баязитова Э.Т.;

 Натфуллина Ясмин, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района

г. Казани, педагог Беляева И.О.;

 Пузикова Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16» Бугульминского муниципального

района РТ, педагог Стуликова Г.Р.;

 Тишина Альбина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, педагог Богапова З.Ф.;
Дипломант I степени – Гайнуллина Дана, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева»
Вахитовского района г. Казани, педагог Беляева И.О.;

Дипломант II степени – Садыкова Эльза, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 83 – Центр образования»

Приволжского района г. Казани, педагог  Бердников Ю.Л.;
Дипломант II степени – Лутфуллина Алиса, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им.
М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, педагог Беляева И.О.;
Дипломант III степени:

 Ибатуллин Даниил, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района

г. Казани, педагог Беляева И.О.;

 Илистанова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района

г. Казани, педагог Беляева И.О.;

 Монахова Ирина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района

г. Казани, педагог Беляева И.О.;

 Нагуманова Аминат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района

г. Казани, педагог Беляева И.О.;

 Шерхалова Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества  пос. Дербышки» Советского района

г. Казани, педагог Мамаева О.А.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (10-13 лет)

техника «Обратная аппликация»
(образовательные организации дополнительного образования)

Лауреат I степени – Волков Максим, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (10-13 лет)
Лауреат I степени – Гафаров Данияр, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;
Лауреат II степени –  Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи
№ 1» г.Набережные Челны, педагог Тимофеева Д.Ф.;

Лауреат II степени – Павлова Александра, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества"

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Дронова Л.Н. ;
Дипломант II степени – Ефимова Лиана, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат» Арского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Утяганова Ф.Р.;

Дипломант III степени – Аухадеев Нурали, государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог
Тимофеева Н.А.;
Дипломант III степени – Лопанов Алексей, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог

Тимофеева Н.А.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (14-18 лет)

(образовательные организации дополнительного образования)
Лауреат I степени – Нигматзянова Камилла, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и
молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Лауреат III степени – Пасмурова Влада, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №
1» г. Набережные Челн, педагог Шаехова Д.Ф.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (16 лет)

Лауреат I степени – Антонова Анна, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей  и молодежи

№ 1» г. Набережные Челны, педагог педагог Борозенков Д.С.

Номинация  «Чудесная страна Детство» – рисунок (14-18 лет)
техника «Обратная аппликация»

Лауреат I степени – Абдуллаева Сабина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.

Номинация «Мультфильм» (кукольный, рисованный, компьютерный)

(7-9 лет)
Лауреат I степени – Сирязеев Родион, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"», муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

Приволжского района г. Казани, педагоги: Шафикова О.Х., Горбачева Ю.С.
(10-13 лет)

Лауреат I степени – студия детской мультипликации «Умелые ручки»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» Московского района г. Казани, педагог Тюрина Т.В.

Номинация «Мир солнечного детства моего»

 (сочинение, стихотворение собственного сочинения) (7-9 лет)
Лауреат II степени – Султанова Амина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная
школа им. Г. Тукая» Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан, педагог Султанова Ф.М.

 Номинация «Рисующие мелом» – фоторабота
(«мадоннари» – плоские изображения на асфальте, 3D рисунки на асфальте)

(10-13 лет)
Лауреат III степени – Хайбуллин Булат, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "ЭКО"» Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.